
 
 

UCHWAŁA NR XIV/84/2025 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Pawonków na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na 2025 r. po stronie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem 
nr 1 dochody, nr 2 wydatki oraz załącznikiem nr 3 przychody i rozchody. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów w wysokości 55.611.106,37 

- po stronie wydatków w wysokości 65.141.339,66 

- plan przychodów 10.530.233,29 

- plan rozchodów 1.000.000,00 

- deficyt 9.530.233,29 

§ 3. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr VIII/35/2024 Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 4272



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

801 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 7 8

bieżące

Dochody budżetu gminy na 2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Oświata i wychowanie 701 174,00 96 937,86 798 111,86

Plan po zmianach

(5+6+7)

4

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
0,00 48 937,86 48 937,86

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 48 000,00 48 000,00

bieżące razem: 44 888 654,51 96 937,86 44 985 592,37

majątkowe

majątkowe razem: 10 625 514,00 0,00 10 625 514,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

146 798,00 0,00 146 798,00

1 839 685,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 692 887,00 0,00 1 692 887,00

Ogółem: 55 514 168,51 96 937,86 55 611 106,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 839 685,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/84/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4272



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

18 527 585,00 17 145 100,00 16 018 025,00 13 026 478,03 2 991 546,97 605 000,00 490 245,00 31 830,00 0,00 0,00 1 382 485,00 1 382 485,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 937,86 96 937,86 96 937,86 0,00 96 937,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 624 522,86 17 242 037,86 16 114 962,86 13 026 478,03 3 088 484,83 605 000,00 490 245,00 31 830,00 0,00 0,00 1 382 485,00 1 382 485,00 0,00 0,00

10 213 005,20 9 430 520,20 9 117 260,20 7 931 593,21 1 185 666,99 0,00 313 260,00 0,00 0,00 0,00 782 485,00 782 485,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 937,86 96 937,86 96 937,86 0,00 96 937,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 309 943,06 9 527 458,06 9 214 198,06 7 931 593,21 1 282 604,85 0,00 313 260,00 0,00 0,00 0,00 782 485,00 782 485,00 0,00 0,00

4 673 389,91 2 954 245,91 2 899 356,91 138 607,44 2 760 749,47 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 1 719 144,00 1 719 144,00 0,00 0,00

-1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 400,00 -1 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 671 989,91 2 954 245,91 2 899 356,91 138 607,44 2 760 749,47 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 1 717 744,00 1 717 744,00 0,00 0,00

2 429 144,00 710 000,00 710 000,00 0,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 719 144,00 1 719 144,00 0,00 0,00

-1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 400,00 -1 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 427 744,00 710 000,00 710 000,00 0,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 717 744,00 1 717 744,00 0,00 0,00

1 516 864,50 1 516 864,50 446 864,50 0,00 446 864,50 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 518 264,50 1 518 264,50 448 264,50 0,00 448 264,50 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 214,62 313 214,62 223 214,62 0,00 223 214,62 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Wydatki budżetu gminy na 2025 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 710 640,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 710 640,00

przed zmianą 710 640,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 710 640,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

921
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

przed zmianą 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/84/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4272



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

314 614,62 314 614,62 224 614,62 0,00 224 614,62 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 044 401,80 41 230 484,77 34 805 200,25 19 470 907,54 15 334 292,71 2 337 400,00 3 544 413,00 173 471,52 0,00 370 000,00 23 813 917,03 23 813 917,03 0,00 0,00

-1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 400,00 -1 400,00 0,00 0,00

98 337,86 98 337,86 98 337,86 0,00 98 337,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 141 339,66 41 328 822,63 34 903 538,11 19 470 907,54 15 432 630,57 2 337 400,00 3 544 413,00 173 471,52 0,00 370 000,00 23 812 517,03 23 812 517,03 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 2 105 348,03

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 2 105 348,03

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4272



Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

w złotych

Lp. Treść

1. Dochody 55 517 896,51 93 209,86 55 611 106,37

2. Wydatki 65 048 129,80 93 209,86 65 141 339,66

3. Wynik budżetu -9 530 233,29 0,00 -9 530 233,29

                                                           Przychody ogółem: 10 530 233,29 0,00 10 530 233,29

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 27 843,06 0,00 27 843,06

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z 

rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i  dotacji 

na realizację programu, projeku lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906 160 196,55 0,00 160 196,55

6.

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego inne niż 

określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

§ 950 5 342 193,68 0,00 5 342 193,68

                                                        Rozchody ogółem: 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Kwota 2025            

przed zmianą
Kwota zmian 

Kwota 2025                 

po zmianach

Klasyfikacja

§

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/84/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4272



1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4272



w złotych

900

             26 038,93    

5. Zakup betonowego stołu do tenisa. 5 726,88               

Kwota

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 r.

Nazwa zadania

90004

Dział Rozdział

4. Zakup materiałów budowlanych na odmalowanie sali w 

świetlicy społeczno-kulturalnej w Pawonkowie.

2. Organizacja imprez sołeckich służących promocji wsi i 

gminy.

92109921

52 327,80             

Nazwa sołectwa

1. Pielęgnacja zieleni na terenie sołectwa (prace porządkowe).

Pawonków

921 92195

3. Zakup namiotów imprezowych. 14 561,99             

               3 000,00    

3 000,00               

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/84/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4272



754

926

921

900

92109

5. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

4. Utrzymanie czystości w sołectwie Lisowice.

75412

16 000,00             

2 500,00               

2 000,00               

Lisowice

6. Zakup wyposażenia, namiotu imprezowego.

7 000,00               

22 327,80             

52 327,80             

1. Zakup sprzętu dla OSP Lisowice.

92601 2. Zakup sprzętu dla KS Unia Lisowice.

90004

3. Remont i modernizacja instalacji elektrycznej w budynku 

wielofunkcyjnym.

2 500,00               

921 92195

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4272



921

92195

92109

5. Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych. 4 000,00               

92195

921

900 90004

5 000,00               

4.Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy. Promocja miejscowości.

2. Wyposażenie altany przy filii Biblioteki Publicznej w 

Łagiewnikach Małych.

1. Utrzymanie zieleni i wykaszanie terenów gminnych.               7 000,00               

3 000,00               

2 000,00               

3. Utrzymanie budynku rekreacyjnego.

9 179,00               

49 449,77             

19 270,77             

926 92601

Łagiewniki Małe

6. Zakup i montaż piłkochwytów na boisku szkolnym.

7. Zakup ławek na boisko szkolne.

921

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4272



900

921

900

921

900

921

921

754

43 798,37             

3. Uzupełnienie oświetlenia.

2. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

10 000,00             

23 338,20             

90004

7 000,00               

13 338,00             

90015

3 500,00               

90004

92195
Łagiewniki Wielkie

2. Organizacja imprez służących promocji sołectwa i gminy.92195

92109

1. Prace remontowo-porządkowe.

92109

75412 4. Dofinansowanie wyposażenia OSP Draliny. 

1 000,20               

3. Doposażenie, bieżące remonty i utrzymanie świetlicy oraz 

terenu rekreacyjno-sportowego.

4. Utrzymanie budynku świetlicy i terenu przy świetlicy.

1. Utrzymanie zieleni, prace porządkowe.

9 000,00               

21 298,37             

Draliny

2 000,00               

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4272



900

921

921

900

921

900

3. Remont i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej i terenu 

obok budynku.

90004

32 076,94             

3. Zakup lampy ul. Leśna. 10 000,00             

24 000,00             

2.  Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy. Dofinansowanie dożynek gminnych.

Solarnia92195

1. Prace porządkowe w sołectwie i zakup zieleni.

2. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

92109

92195 Gwoździany

6 000,00               

20 000,00             

15 001,91             

2 076,94               1. Utrzymanie zieleni, prace porządkowe.90004

45 001,91             

90015

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4272



921

754

921

900

900

754

Koszwice

9 843,97               

2. Wykaszanie i pielęgnacja poboczy przy drogach i boisku.

1. Rozbudowa i utrzymanie infrastruktury rekreacyjnej i 

sportowej przy świetlicy oraz wyposażenie świetlicy w 

akcesoria kuchenne i meblowe.

90004

3. Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości 

Kośmidry. 
10 000,00             

10 000,00             
2.Organizacja imprez sołeckich służących promocji sołectwa i 

gminy.

921 92195

5 800,00               

22 343,97             

47 879,94             

92109

23 679,94             

92109

5. Dofinansowanie dożynek gminnych. 

3 000,00               

3. Dofinansowanie dożynek gminnych. 500,00                  

1. Malowanie świetlicy, utrzymanie obiektu i placu zabaw, 

doposażenie placu zabaw oraz miejsca historycznego.

4. Dofinansowanie wyposażenia OSP Koszwice. 2 000,00               75412

5 000,00               

400,00                  

90015

4. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

921 92195

75412

Kośmidry.

6. Dofinansowanie wyposażenia OSP Kośmidry.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4272



900

754

921

900

5 400,00               

Skrzydłowice

Ogółem:

3. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego.
16 600,00             

397 272,66           

28 727,96             

1. Utrzymanie porządku na terenach gminnych90004 3 500,00               

90015

92195

2. Przedsięwzięcia związane ze wspieraniem i 

upowszechnianiem ideii samorządowej oraz wdrażanie 

programów pobudzania aktywności obywatelskiej oraz w 

zakresie promocji gminy.

75412 2. Zakup sprzętu dla OSP Skrzydłowice. 3 227,96               

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4272


	UCHWAŁA NR XIV/84/2025 RADY GMINY PAWONKÓW z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-07-04T06:08:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




